

Handläggare

Isabelle Wall

Telefon: 08-508 150 52

Till

Skarpnäcks stadsdelsnämnd

31 augusti 2023

Svar på Skrivelse om LSS gruppbestäder

Svar på skrivelse från Kristina Lutz (M) m.fl.

Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar att tjänsteutlåtandet överlämnas som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2023-06-15 anmäldes en skrivelse från Kristina Lutz (M) m.fl. om att skribenterna vill veta hur kostnader och kvalitet utvecklas för de LSS-gruppbestäder som stadsdelsnämnden i oktober 2022 beslutat att ta tillbaka i egen regi. Skribenterna vill veta hur kostnader och kvalitet utvecklas för dessa gruppbestäder jämfört med tidigare eller jämfört med de gruppbestäder som upphandlats på entreprenad.

Förvaltningen kan i dagsläget inte lämna en redovisning över kostnader och kvalitetsutveckling för berörda verksamheter då övergången till drift i egen regi sker först den 1 december 2023. Någon jämförelse med hur verksamheterna drivs idag eller med de verksamheter som har upphandlats kan således inte göras i nuläget.

Förvaltningen redogör dock kortfattat för stadens ersättningssystem för insatser enligt LSS samt utifrån vilka lagar, riktlinjer och mål verksamheterna ska bedrivas.

Förvaltningen kan under hösten 2024 återkomma till nämnden med en redovisning över utvecklingen av kostnader och kvalitet för de LSS-bostäder som återtas i egen regi.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2023-06-15 anmäldes en skrivelse från Kristina Lutz (M) m.fl. om att skribenterna vill veta hur kostnader och kvalitet utvecklas för de LSS-gruppbestäder som stadsdelsnämnden i oktober 2022 beslutat att ta tillbaka i egen regi.

drivs sedan 2015 av Attendo LSS AB efter upphandling. Avtalet omfattar 16 LSS-bostäder och två dagliga verksamheter. Nuvarande avtal löper ut 2023-11-30 och kan inte förlängas.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade i oktober 2021 att uppdra åt stadsdelsförvaltningen att förbereda upphandling av drift av Skarpnäcks dagliga verksamheter och LSS-bostäder genom att ta fram upphandlingsunderlag. Förvaltningen presenterade upphandlingsunderlag för nämnden 2022-09-29, varpå nämnden beslutade att bordlägga ärendet.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade 2022-10-27 att uppdra åt förvaltningen att undanta anbudsområde 3 från upphandlingsdokumenten och återta anbudsområde 3 i egen regi. Vidare beslutades att upphandlingen skulle ske i tre anbudsområden. Anbudsområde 1 och 2 avsåg driften av LSS-bostäder, och anbudsområde 3 avsåg driften av dagliga verksamheter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjestöd samt avdelningen för äldreomsorg och utförrarverksamheter funktionsnedsättning. Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp 2023-08-20 och i pensionärsrådet 2023-08-21.

Ärendet

Kristina Lutz (M) m.fl. vill veta hur kostnader och kvaliteten utvecklas för de sex LSS-bostäder som stadsdelsnämnden har beslutat att ta tillbaka i egen regi. Kristina Lutz (M) m.fl. efterfrågar en redovisning av dessa sex gruppbooster från förvaltningen. Skribenterna vill veta hur kostnader och kvalitet utvecklas för dessa gruppbooster jämfört med tidigare eller jämfört med de gruppbooster som upphandlats på entreprenad.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen kan i dagsläget inte lämna en redovisning över kostnader och kvalitetsutveckling för berörda verksamheter då övergången till drift i egen regi sker den 1 december 2023. Någon jämförelse med hur verksamheterna drivs idag eller med de verksamheter som har upphandlats kan således inte göras i nuläget.

Förvaltningen kan dock kortfattat tydliggöra att berörda verksamheter ska bedrivas enligt de mål och riktlinjer som följer av lagen om stöd och service för vissa funktionshindrade (LSS), socialtjänstlagen (SoL), hälso- och sjukvårdslagen (HSL), arbetsmiljölagen (AML) samt andra vid varje tillfälle gällande lagar och förordningar. Vidare ska verksamheterna bedrivas i enlighet med allmänna råd och anvisningar, utfärdade av bland annat

Socialstyrelsen. Stadens mål, program, riktlinjer och anvisningar för verksamhet för personer med funktionsnedsättning ska efterföljas. Dessa förtydligas i entreprenadavtal om driften av verksamheterna mellan beställare och leverantör.

Förvaltningens planering och förberedelse inför verksamhetsövergångarna har pågått under hela 2023, i syfte att säkerställa verksamhet av god kvalitet. Kvaliteten ska systematiskt och fortlöpande utvecklas och säkras i enlighet med gällande lagar och föreskrifter.

Gällande kostnader så utgår stadens ersättning till stadsdelsnämnderna från aktuella vårdnivåer för de personer som för tillfället får insatser enligt LSS. Denna ersättning utgör hela den budget som verksamheten har att förfoga över och syftar till att garantera likvärdiga förutsättningar oavsett regiform. Ersättningen är inte personbunden, det vill säga att den inte är riktad till enskilda brukare, utan är en metod för att fördela stadens resurser till stadsdelsnämnderna. I samband med att biståndshandläggare fattar beslut om boende i bostad med särskild service (LSS-bostad) görs även en bedömning av individuell nivåplacering. Stadsdelsnämnden ersätts i enlighet med de ersättningsnivåer som årligen fastställs för valfrihetssystemet av kommunfullmäktige. Vid förändringar av stödbehov görs en ny bedömning av nivåplacering.

Förvaltningen kan under hösten 2024 återkomma till nämnden med en redovisning över utvecklingen av kostnader och kvalitet för de LSS-bostäder som återtas i egen regi.

Jämställdhetsanalys

I stadens budget 2023 finns starka skrivningar om att Stockholm ska vara en jämställd stad, där ingen ska begränsas på grund av sitt kön och där alla ska ha makten över sitt eget liv. Jämställdhet, och jämlikhet, är delvis integrerat i verksamhetsområdesmålen. Samtliga nämnder ska säkerställa allas lika rättigheter oavsett kön genom att integrera ett jämställdhetsperspektiv vid beslutsfattande, planering och utförande av verksamheten¹.

Förvaltningens utgångspunkt är att målgruppens behov ska tillgodoses oavsett kön eller könstillhörighet samt oavsett regiform. Arbete för ökad jämställdhet och jämlikhet ska bedrivas både inom verksamheter i egen regi och inom verksamheter som drivs på entreprenad.

¹ Stockholms stads budget 2023, avsnitt Inl:51

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör

Hanna Jakhammer
Avdelningschef

Bilagor

Skrivelse från Kristina Lutz (M) m.fl.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2023-07-06
Hanna Jakhammer, Ansvarig	2023-07-06